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Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ
Ленинградской области

Протокол № 5
заседания Городской тарифной комиссии

Город Сосновый Бор
Ленинградской области 24 сентября 2021г.

Присутствовали:

Председатель Г ородской тарифной комиссии:
Лютиков С.Г. -  первый заместитель главы администрации Сосновоборского городского 
округа

Члены Городской тарифной комиссии:
Попова Т.Р. - председатель комитета финансов;
Севостьянов Е.В. -  начальник отдела экономического развития;
Сулейманова Н.Т. - главный специалист, юрисконсульт юридического отдела;
Курземнек Н.М. -  экономист отдела развития культуры и туризма;
Армаш Е.Л. -  начальник отдела экономики и финансов комитета образования;
Постникова О.В. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства; 
Терешкин А.Е. -  депутат совета депутатов;
Булатова Т.Е. -  секретарь Городской тарифной комиссии, главный специалист отдела 
экономического развития

Приглашенные:
Певцова Е.Н. - директор СМБУК «ГТЦ «Волшебный Фонарь»
Костюченко Л.В. -  заместитель директора по культурно-массовой работе МАУК «Дворец 
культуры «Строитель»
Вороновская М.И. - директор МБУ ДО «СДШИ «Балтика»

Отсутствовали члены Городской тарифной комиссии:
Данилян И.В. -  ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования
Павлов А. А. -  депутат совета депутатов

ПОВЕСТКА
заседания Городской тарифной комиссии

1. Утверждение тарифов на платные услуги, предоставляемые Сосновоборским 
муниципальным бюджетным учреждением культуры «Городской Театральный Центр 
«Волшебный Фонарь» (СМБУК «ГТЦ «Волшебный Фонарь»),

2. Утверждение тарифов на платные услуги, предоставляемые Муниципальным 
автономным учреждением культуры «Дворец культуры «Строитель» (МАУК «ДК 
«Строитель»),

3. Утверждение тарифов на платные образовательные услуги, культурно-массовые 
мероприятия и услуги ксерокопирования, предоставляемые муниципальным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Сосновоборская детская школа искусств 
«Балтика» (МБУ ДО «СДШИ «Балтика»),
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Ход заседания
Слушали по вопросу 1:
Певцова Е.Н. ГСМБУК «ГТЦ «Волшебный Фонарь»): Учреждение ходатайствует об 
увеличении действующих тарифов на две действующие услуги, оказываемые учреждением 
населению города, в связи с повышением заработной платы и увеличением расходов по 
содержанию имущества, - показ спектаклей (Проект «Театральная азбука») для учащихся 
начальных классов школ и заказные тематические спектакли (новогодние представления, 
выпускные вечера) для учащихся начальных классов школ.
Решили:
Предложенные тарифы утвердить.
Голосовали: «ЗА» - единогласно

Слушали по вопросу 2:
Костюченко ЛВ. (МАУК «Дворец культуры «Строитель»4): Администрация Дворца 
культуры «Строитель» просит утвердить новые тарифы на действующие платные услуги -  
театрализованные представления, игротеку для младших школьников, программы для уч-ся 
5-7 классов, детские театрализованные праздники в цикле «Отдыхаем всей семьей», 
спектакли коллективов, занятия в кружках, студиях Дворца культуры города.
Решили:
Предложенные тарифы утвердить.
Голосовали: «ЗА» - единогласно

Слушали по вопросу 3:
Вороновская М.И. (МНУ ДО «СДШИ «Балтика»): Администрация Сосновоборской детской 
школы искусств «Балтика» просит принять тарифы на вновь вводимые платные услуги по 
предоставлению концертного зала и индивидуальному обучению игре на музыкальном 
инструменте. Услуги востребованы населением.
Решили:
1. Направить на доработку расчет тарифов по предоставлению концертного зала для 
проведения культурно-массовых мероприятий. Учреждению представить доработанный 
расчет в Тарифную комиссию для заочного рассмотрения.
2. Утвердить предложенные тарифы по индивидуальному обучению игре на 
музыкальном инструменте.
Голосовали: «ЗА» - единогласно

Председатель Комиссии

Члены Комиссии: 
Секретарь

С.Г. Лютиков

Т.Е. Булатова 
Т.Р. Попова 
Е.В. Севостьянов 
Н.Т. Сулейманова 
Н.М. Курземнек 
Е.Л. Армаш 
О.В. Постникова 
А.Е. Терешкин


